
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXIV/2012

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 27 czerwca 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1200

W sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak,

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia,

- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,

- Komendant  Powiatowej  Komendy  Policji  w  Skarżysku-Kamiennej  – 
Wojciech Przeździk,

- Zastępca  Komendanta  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży 
Pożarnej – Marcin Machowski,

- Przedstawiciele organizacji  społecznych i  politycznych działających na 
terenie powiatu skarżyskiego,

- Dyrektorzy  i  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  oraz  dyrektorzy 
szkół,

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  –  Stanisław  Dymarczyk,  Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XXIV  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie powitał wszystkich gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych 
Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Na  wstępie  poinformował,  że  gościmy  dzisiaj  młodzież  i  sponsorów, 
którzy  wsparli  organizację  Pikniku  Archeologicznego  „PRAOSADA  RYDNO 
2012”. W imieniu Rady Powiatu podziękował za pomoc i aktywność.

Starosta Michał Jędrys podkreślił, iż impreza ta nie odbyłaby się z takim 
rozmachem, gdyby nie pomoc młodzieży, która bardzo aktywnie uczestniczyła 
w całym wydarzeniu, jak również pomoc ze strony sponsorów, którzy zasilili 
finansowo bądź rzeczowo organizację tego pikniku. 
Za  promowanie  Powiatu  Skarżyskiego  oraz  zasobów istniejących  w obrębie 
powiatu,  jakim  jest  Rezerwat  Archeologiczny  PRAOSADA  RYDNO  Starosta 
wręczył  podziękowania  sponsorom  oraz  młodzieży  (uczniowie  III  LO  im. 
Stanisława Staszica i uczniowie II LO im. Adama Mickiewicza).
Sponsorzy:
Pani Danuta Banaczek – właścicielka Hotelu „Promień”,
Pan  Tomasz  Ambroziak  –  właściciel  Szkoły  Języków  Obcych  i  Informatyki 
„Perfect”,
Pan Dariusz Jędrych – właściciel firmy „Hektor Sport”,
Panowie  Sylwester  Woźniak  i  Marek  Fąfara  –  właściciele  firmy  Avis,  która 
zapewniła zasilanie w energię elektryczną.
Uczniowie III LO im. Stanisława Staszica:
Karolina  Mirek,  Paulina  Krzęszczyk,  Katarzyna  Adamczyk,  Bartosz  Wosiek, 
Bartosz  Czarnota,  Anna  Świtek,  Żaneta  Składanowska,  Patrycja  Chylak, 
Bartłomiej Zajączkowsk. 
Uczniowie II LO im. Adama Mickiewicza:
Patrycja Kopeć, Mateusz Jastrząb.

Przedstawiciel Historycznego Koła Naukowego złożył podziękowania 
Panu Zenonowi Nowakowskiego za współpracę i pomoc w pracy z młodzieżą.

Pan Zenon Nowakowski serdecznie podziękował za uznanie i zapewnił, 
że w dalszym ciągu będzie z młodzieżą pracował.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych, że w dzisiejszej sesji  uczestniczy 21 radnych co stanowi 100 % 
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
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alfabetycznym będzie Radny Stanisław Czubak. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XXIV  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków  Przewodniczący  Rady 
Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad XXIV sesji.

Porządek XXIV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił  wniosek 
o przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XXIII sesji, który został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 06.06.2012 do 27.06.2012. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Anna Leżańska  zabrała  głos  w sprawie zatoczki  autobusowej 
przed  szkołą  w  Mroczkowie.  Poinformowała,  że  niedawno  zrobiono  tam 
chodnik,  ale  nie  wykonano  odwodnienia.  Wyjście  z  terenu  szkoły  jest 
usytuowane na wprost przystanku, co powoduje, że kiedy dzieci wychodzą ze 
szkoły są ochlapywane przez pojazdy zatrzymujące się na przystanku, gdzie po 
opadach  woda  stoi  przez  3–4  dni.  Poprosiła  aby  przypatrzeć  się  temu 
problemowi i znaleźć rozwiązanie. 

Radny  Artur  Berus poinformował,  iż  w  kwietniu  do  Rady  Powiatu 
wpłynęło pismo od ówczesnego dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego – 
pana Jerzego Dubiela. Oświadczył, że liczył na to, że po zapoznaniu się z tym 
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pismem  Przewodniczący  Rady,  z  jego  treścią  zapozna  również  wszystkich 
radnych. Jednak minęło już 2 miesiące i w dalszym ciągu radni nie zapoznali 
się z w/w pismem. W związku z powyższym postanowił teraz odczytać jego 
treść.

/pismo w załączeniu/ 

Radny zwrócił się także z pytaniem do nowego dyrektora Obwodu Lecznictwa 
Kolejowego  –  Mateusza  Korzeniewskiego:  Czy  to  prawda,  że  pan  Starosta 
namawiał  go  do  zatrudnienia  w  OLK  radnego  Rady  Powiatu  –  Stanisława 
Czubaka i czy takie postępowanie jest moralne? 

Radny Jan Gajda przygotował kilka pytań:
• Ile  kosztowały  szpital  odprawy  dla  pracowników,  którzy  odeszli 

1 czerwca? 
• Czy  kontrakt  na  oddział  laryngologii  (sztandarowy  program dyrektora 

Juszczyka,  miał być zwiększony w drugim kwartale) został zwiększony, 
jeśli tak, to o ile?

• Co  się  dzieje  z  płytami  piaskowca,  które  zostały  odbite  ze  szpitala, 
podczas termomodernizacji? 

• Czy  Zarząd  Powiatu  podsumował  pracę  dyrektora  Juszczyka  i  jakie 
wyciągnął wnioski?

• Co  Zarząd  Powiatu  i  dyrekcja  szpitala  planują  w  związku 
z  unieważnieniem  przetargu  na  spalarnię  i  dostawę  ciepła,  ponieważ 
zbliża  się  zima  i  trzeba  podjąć  kroki,  aby  szpital  nie  został  bez 
ogrzewania.
Zauważył również, że w związku z planowanym przekształceniem szpitala 

w spółkę, 15 lat to zbyt długi okres żeby uzależnić szpital od jednego dostawcy. 
Uważa, że powinno to być regulowane przez spółkę.

Radny Leszek Lepiarz – zauważył, że po raz drugi w budżecie powiatu 
znajduje  się  zadanie:  „Zagospodarowanie  terenu  wokół  budynku  Starostwa 
Powiatowego”. Mija szósty miesiąc tego roku i postępów jeśli chodzi o prace, 
czy  też  o  sam  przetarg  na  zagospodarowanie,  nie  ma.  Podobnie  sytuacja 
wygląda jeśli chodzi o teren wokół budynku przy Placu Floriańskim 1. Radny 
zapytał także czy Zarząd Powiatu ma pomysł na zagospodarowanie budynku po 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym NR 1, który po pełnym remoncie 
i termomodernizacji, drugi rok stoi niezagospodarowany.

Przypomniał, że 30 czerwca powinna być rozliczona dotacja jaką Powiat 
przeznaczył na doposażenie szpitala (1.500.000 zł). Zapytał na jakim etapie 
jest zakup aparatu rentgenowskiego, wykonanie projektu nadbudowy szpitala 
oraz zakup sprzętu medycznego, który również w tej kwocie miał być zawarty. 
Kolejne pytanie  dotyczyło  dzierżawy pomieszczenia  na pracownię rezonansu 
magnetycznego – czy przetarg ten został już rozstrzygnięty, jeśli tak to jaka 
firma go wygrała i kiedy rezonans zostanie w naszym szpitalu zamontowany. 
Zapytał również kiedy zostanie uruchomiony ośrodek dializ, który miał powstać 
w  budynku,  na  którego  dzierżawę  jeszcze  w  poprzedniej  kadencji,  Rada 
Powiatu wyraziła zgodę.
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Poprosił  Zarząd  Powiatu  aby  zapoznał  Radę  z  wynikami  sprawozdań 
(wg § 8 w pkt 2 uchwały 118/XIV/2011 z 21 grudnia 2011 roku) z zawartych 
umów  zbycia,  wydzierżawienia,  wynajęcia,  oddania  w  użytkowanie  lub 
użyczenie aktywów trwałych, w roku poprzednim, wraz z określeniem wyniku 
finansowego z tego tytułu, do składania, których zobowiązani są dyrektorzy SP 
ZOZ-ów  Zarządowi Powiatu w terminie do 31 marca każdego roku.

Nadmienił,  że  na  jednej  z  poprzednich  sesji  Starosta  stwierdził,  że 
skarżyski  szpital  nie posiada sprzętu medycznego.  W związku z powyższym 
prosił o wykaz całego sprzętu jaki znajduje się aktualnie w szpitalu.

Kolejną  sprawą  poruszaną  przez  radnego  Lepiarza  była  likwidacja 
oddziału  wewnętrznego  w  budynku  przy  ulicy  Ekonomii,  która  nastąpiła 
12  czerwca.  W tej  sprawie  na  jednym z  portali  internetowych  ukazało  się 
stanowisko podpisane przez obecnego dyrektora – Andrzeja Jarzębowskiego:
„Biorąc pod uwagę, że w ostatnim czasie na oddziałach wewnętrznych przy 
ulicy Szpitalnej i Ekonomii hospitalizowana była mała ilość pacjentów, a co się 
z tym wiąże wykorzystywanie łóżek było niewielkie, podjęta została decyzja 
o  przeniesieniu  pacjentów  na  jeden  oddział.  Będą  oni  teraz  przebywać  na 
oddziale wewnętrznym w budynku głównym szpitala. Pragnę zapewnić, że jest  
to rozwiązanie przejściowe i  w pełni  bezpieczne, które w żaden sposób nie 
pogorszyło  opieki  medycznej  ani  warunków  leczenia  pacjentów 
internistycznych. Zachowana zostanie ciągłość leczenia pacjentów. Natomiast 
z punktu widzenia efektywności pracy tych oddziałów jest to rozwiązanie jak 
najbardziej  sensowne.  Jeśli  zwiększy  się  zapotrzebowanie  na  hospitalizację 
i obecna liczba łóżek będzie niewystarczająca, nic nie stoi na przeszkodzie aby 
wykorzystać istniejące rezerwy m.in. przy ulicy Ekonomii”. 

Jak  wobec  powyższego,  zapytał  radny,  ma  się  pismo,  wysłane  do 
przychodni w powiecie skarżyskim, w którym z-ca dyrektora Dariusz Węgrzyn 
pisze: 
„Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  informuje,  że  od  dnia 
12 czerwca 2012 roku pacjentów ze schorzeniami internistycznymi przyjmuje 
oddział  przy  ulicy  Szpitalnej.  Natomiast  ostre  zespoły  ze  schorzeniami 
kardiologicznymi  proszę  kierować  do  pobliskich  szpitali,  które  posiadają 
w swoich strukturach oddziały kardiologiczne”.

Radny przytoczył komentarz zamieszczony na portalu, pod stanowiskiem 
dyrektora Jarzębowskiego, z którym się zgadza: 
„Stanowisko  dyrekcji  szpitala  w sprawie  zamknięcia  oddziału  wewnętrznego 
przy  ulicy  Ekonomii,  to  szczyt  hipokryzji,  a  właściwie  należy  to  nazwać 
kłamstwem”. 

Dodał,  iż  wszyscy  powszechnie  wiedzą  o  problemach  finansowych 
szpitala,  nie  wszyscy  jednak  znają  szczegóły  problemu.  Na  kilkanaście 
oddziałów szpitalnych tylko  cztery:  neurologia,  noworodkowy,  wewnętrzny I 
i  wewnętrzny  II  przynosiły  szpitalowi  dochody.  Wydawać  by  się  mogło,  że 
reformowanie i  naprawianie  szpitala  powinno się  zacząć  od tych oddziałów, 
które przynoszą straty.  Jednak działania naprawcze rozpoczęto od likwidacji 
posiadającego  40  łóżek,  rentownego  oddziału,  prowadzonego  przez 
dr  Wlazłowskiego.  Z  dwóch  oddziałów  wewnętrznych,  przynoszących  zyski, 
liczących łącznie ponad 80 łóżek, które były ciągle oblegane przez pacjentów, 
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stworzono w grudniu 2011 roku jeden 50-cio łóżkowy oddział, który od samego 
początku  borykał  się  z  brakiem wolnych  miejsc.  Teraz  również  ten  oddział 
został zamknięty, ponieważ wg dyrekcji w zupełności wystarczy 26-cio łóżkowy 
oddział przy ulicy Szpitalnej. Zatem zmniejszeniu uległ stan posiadanych łóżek 
internistycznych, ze 106 do 26, co ma stanowić zabezpieczenie dla powiatów: 
skarżyskiego i szydłowieckiego. Kolejnym „ważnym krokiem” w reformowaniu 
szpitala było pozbycie się bardzo dobrego specjalisty – wieloletniej ordynator 
oddziału noworodków, która nie tylko doskonale prowadziła swój oddział pod 
względem  medycznym,  ale  także  ekonomicznym. Niestety  pani  doktor  nie 
pracuje już w skarżyskim szpitalu, a oddział zaczął przynosić straty. Kolejnym 
elementem,  w  walce  z  kryzysem  ekonomicznym  szpitala,  było  nie  tylko 
utrzymanie  rozbudowanej  do  granic  możliwości  administracji,  ale  ponadto 
zatrudnienie  nowych  osób,  „niezbędnych  w  procesie  leczenia”,  do  działu 
administracji. 
Wszystko to na pozór wydaje się bezsensowne jednak wiele osób zauważa, że 
w tym szaleństwie jest metoda, zmierzająca do osiągnięcia konkretnego celu, 
jakim  jest  pełna  prywatyzacja  szpitala,  z  oddaniem  go  prywatnemu 
inwestorowi,  a  jak  uczy  nasza  najnowsza  historia  najlepiej  prywatyzuje  się 
firmy poprzez ich upadłość. 

Podsumowując  radny  przytoczył  przytoczył  jeszcze  jeden  komentarz 
zamieszczony  na  jednym  z  portali  internetowych:  „Czy  to  nie  pora  aby 
kompetentna instytucja np. prokuratura, przyjrzała się tej naprawie szpitala.  
Wygląda bowiem na to, że jest to działanie mające znamiona sprowadzenia 
zagrożenia  życia  i  zdrowia  mieszkańców  naszego  miasta  i  ościennych 
miejscowości”. 

Ad.pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Radna Małgorzata Kwiatkowska – poruszyła temat pomówień, które 
mogą dotknąć każdego. 
W ostatnich tygodniach wiele emocji  budziła,  stale zmieniająca się sytuacja 
szpitala.  Codziennie  na  miejscowych portalach  internetowych ukazywały  się 
nowe informacje na temat co się będzie działo w szpitalu oraz komentarze do 
tych informacji. Czytając komentarze, zwłaszcza dotyczące lekarzy, robiło się 
przykro,  ponieważ  w  niektórych  przypadkach  zawód  lekarza  był  „mieszany 
z błotem”, co wg radnej jest bardzo szkodliwe społecznie. Zdaniem Małgorzaty 
Kwiatkowskiej  pomawianie  w  internecie  stało  się  plagą  naszych  czasów, 
a  lekarze  są  szczególnie  narażeni  na  to  zjawisko  ze  względu  na  fakt,  że 
pacjenci przelewają całą gorycz niepowodzeń, wynikających ze złego systemu 
opieki zdrowotnej w Polsce, właśnie na lekarzy. Tworzy się wówczas sprzężenia 
zwrotne, ponieważ niepochlebne, negatywne i często nieprawdziwe informacje 
o lekarzach, ukazujące się w internecie,  przekładają się na obraz placówki, 
w której  oni  pracują,  w tym wypadku na złą  opinię  o  skarżyskim szpitalu. 
Często internauci, wpisujący komentarze, myślą, że są bezkarni, bo kryją się 
pod  różnymi  pseudonimami,  jednak  tak  nie  jest.  Prawo  w  Polsce  za 
zniesławianie kogoś w środkach masowego przekazu, a za takie należy uznać 
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internet, przewiduje karę grzywny, a nawet pozbawienia wolności do 1 roku. 
Osoba pomówiona nie musi sama zbierać dowodów, nie musi sama składać 
sprawy do sądu, wystarczy, że napisze skargę na policji w trybie art. 488 § 1 
Kodeksu  Karnego  z  podejrzeniem  o  popełnieniu  przestępstwa.  Policja  musi 
zbadać taka sprawę skontaktować się z właścicielem portalu internetowego, 
ustalić  adres  IP  użytkownika  komputera,  następnie  przesłać  całe  akta  do 
właściwego  sądu.  W  jednym z  ostatnich  numerów czasopisma  „Działalność 
lecznicza”  zamieszczony  jest  wzór  takiej  skargi,  napisany  fachowo  przez 
prawników. Poinformowała, że dysponuje tym numerem, więc może udostępnić 
taki wzór jeśli ktoś (czego nikomu nie życzy) będzie potrzebował. 
Na koniec oświadczyła, że do dzisiejszego wystąpienia skłoniła ją wypowiedź 
radnego Jacka Jeżyka na poprzedniej sesji, który stanął w obronie lekarzy, za 
co bardzo serdecznie podziękowała w imieniu środowiska lekarskiego. 

Zbigniew Zaborski – Prezes Kieleckiego Klubu Karate KYOKUSHIN 
oświadczył, że w latach 50-tych i 60-tych XX wieku, w Skarżysku-Kamiennej 
istniała  sekcja  BOKS-u,  w  której  trenowało  wielu  dobrych  bokserów, 
reprezentujących nasze miasto. 
Nawiązując do tradycji sportu założył taką sekcję, zatrudnia dwóch trenerów 
boksu:  Sławomira  Zaparta  Grzegorza  Bieńka,  jednak  problemem  jest  brak 
odpowiedniego miejsca. Dlatego zwrócił się z prośbą do radnych, Starosty oraz 
osób znajdujących się na sali, aby w swoich zasobach poszukali pomieszczenia, 
w którym można by postawić ring i reaktywowana sekcja mogłaby się rozwijać. 
Podkreślił, że sekcja jest rozwojowa, na początku było 15, natomiast teraz jest 
już 50 i zainteresowanie jest coraz większe. 

Ponowił  również  swoja  prośbą  o  wsparcie  w  dwóch  sztandarowych 
imprezach, które organizuje:

• FESTIWAL SZTUK WALKI, na który zapraszani są najlepsi z najlepszych 
(nie ma niższego stopnia niż mistrz  Europy).  W tym roku impreza ta 
prawdopodobnie odbędzie się 20 października. W związku z powyższym 
poprosił wszystkich o wsparcie tej imprezy, ponieważ nie jest to tylko 
„mordobicie”,  ale  prawdziwy  festiwal  gdzie  jest  dużo  kultury  i  dużo 
sztuki.

• AKADEMIA  KARATE  –  rozpocznie  się  już  20  sierpnia  (impreza  na 
zakończenie  wakacji).  Impreza  ta  cieszy  się  bardzo  dużym 
zainteresowanie.  W  chwili  obecnej  nie  ma  już  miejsc  (150  osób), 
pomimo, że jeszcze nie rozpoczęły się formalne zapisy.

Na  koniec  zapytał,  jako  mieszkaniec  Majkowa,  na  jakim  etapie  jest 
przebudowa ulicy Leopolda Staffa w Majkowie.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta –  Michał  Jędrys  odnosząc  się  do wystąpienia  radnej  Anny 
Leżańskiej oświadczy, że odpowiedź zostanie jej udzielona na piśmie, ponieważ 
to miejsce wymaga sprawdzenia i analizy przez Zarządu Dróg Powiatowych. 
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Odpowiadając  radnemu  Arturowi  Berusowi,  oświadczył,  że  jeżeli  ktoś 
uważa, że ujemny wynik finansowy nie jest strata dla zakładu, to powinien 
wrócić do drugiej klasy szkoły podstawowej. Natomiast wspomniany depozyt 
dotyczy trwającej  w sądzie sprawy o odszkodowanie od firmy,  której  został 
sprzedany budynek w Radomiu. Depozyt ten ma zapewnić zabezpieczenie, po 
ewentualnej przegranej sprawie sądowej, z tytułu roszczeń tamtej strony. 
Nawiązując do przytoczonego pisma, oświadczył,  że Zarząd Powiatu dokonał 
oceny pracy dyrektora OLK SP ZOZ i doszedł do wniosku, że należy zmienić 
sposób  administrowania  i  zarządzania  tą  jednostką.  Odbyło  się  to  zgodnie 
z prawem. Na stanowisko dyrektora był ogłoszony konkurs, zgłosiło się kilku 
kandydatów. Wyraził nadzieję, że wygrał najlepszy. 

Udzielając odpowiedzi radnemu Janowi Gajdzie, potwierdził, że przetarg 
na dzierżawę kotłowni i spalarni został unieważniony, ponieważ wpłynęły dwie 
oferty i obie nie spełniały wymogów postawionych w procesie przetargowym. 
Będzie ogłoszony kolejny przetarg. Natomiast nie ma niebezpieczeństwa, że 
szpital zostanie bez zasilania w energie cieplną, co potwierdził dyrektor szpitala 
–  Andrzej Jarzębowski, podczas dzisiejszej rozmowy. Dodał, że proponowany 
okres dzierżaw wynosi 15 lat, ponieważ specyfikacja przetargowa zakłada, że 
potencjalny dzierżawca będzie prowadził inwestycje w wysokości 10–12 mln. 
Zatem trudno oczekiwać żeby ktoś podejmując się przedsięwzięcia, jakim jest 
prowadzeni spalarni i kotłowni, inwestując znaczne kwoty, nie brał pod uwagę 
czasu w jakim ta inwestycja się zwrócić. 
Na pozostałe pytanie radny otrzyma odpowiedzi na piśmie.

Na pytanie radnego Leszka Lepiarz w sprawie zagospodarowania terenu 
wokół budynku Starostwa, oświadczył,  że prace postępują w miarę potrzeb. 
Zdecydowanie ważniejsze są inwestycje przy budynku Plac Floriański 1 oraz 
inwestycje  związane  z  zagospodarowaniem  budynku  czy  doposażeniem 
budynku,  niż  efekt  wizualny.  Jeśli  chodzi  o  otoczenie  budynku  przy  Placu 
Floriańskim, to projekt na zagospodarowanie tego terenu, jaki był wcześniej 
przygotowany  i  opracowany  (jeszcze  w  roku  2010)  zawierał  wiele  błędów. 
Dlatego  należało  dokonać  wielu  zmian,  wydłużyć  terminy,  stąd  wynika 
opóźnienie. Starosta wyraził nadzieję, że do końca sierpnia teren ten będzie 
w znacznym stopniu zagospodarowany

Ośrodek  dializ  jest  dzierżawiony  i  dzierżawca  przygotowuje  go  we 
własnym tempie i zakresie, na co powiat nie ma wpływu.

Odnosząc się do kwestii sprzętu, Starosta sprostował, że nie powiedział, 
że nie ma sprzętu, lecz że szpital nie jest wyposażony w sprzęt wysokiej klasy 
– to jest różnica. Nadmienił,  że sąsiednie placówki przez okres poprzednich 
10-15 lat kupowały sprzęt (z czego mogło wynikać ich zadłużenie) służący do 
świadczenia usług medycznych na bardzo wysokim poziomie, natomiast nasz 
szpital takich działań nie czynił. Dodał, że oddział ortopedii został wyposażony 
w obecnej kadencji. Obiecał, że jeśli radny chce, to poprosi dyrekcję szpitala 
o przygotowanie listy znajdującego się w szpitalu sprzętu. 

Nie jest prawdą, że nastąpiła likwidacja oddziału wewnętrznego przy ulicy 
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Ekonomii.  Pacjenci  z  tego oddziału tymczasowo zostali  przeniesieni  na ulicę 
Szpitalną. W związku z wyjaśnieniem dyrektora Jarzębowskiego, nie było sensu 
utrzymywać kilku pacjentów w dwóch oddalonych od siebie placówkach po to 
tylko,  żeby  ponosić  niepotrzebne  koszty.  Zaś  oddział  wewnętrzny  o  profilu 
kardiologicznym nie ma racji bytu, ponieważ trzech kardiologów (czwarty jest 
na zwolnieniu) nie przyjęło nowych warunków pracy i płacy zaproponowanych 
w  związku  ze  zmianą  regulaminu  wynagradzania.  Poza  tym,  od  ostatniego 
roku,  oddział  ten  w  ogóle  nie  realizował  żadnych  bardzo  skomplikowanych 
zabiegów kardiologicznych, była jedynie prowadzona opieka zachowawcza. Zaś 
pacjenci  w  ciężkich  stanach  kardiologicznych  byli  wysyłani  do  sąsiednich 
placówek. 

Na koniec podkreślił,  że nie ma mowy o prywatyzacji szpitala (nie ma 
sprzedaży majątku). Projekt uchwały podejmowany na dzisiejszej sesji mówi 
o  przekształceniu  szpitala  w  spółkę  prawa  handlowego,  w  której 
stuprocentowym  udziałowcem  i  właścicielem  będzie  Powiat.  Poprosił 
o  niepowtarzanie  nieprawdziwych  informacji  i  używanie  odpowiednich 
sformułowań  na  forum  publicznym,  aby  uniknąć  wycinania  z  kontekstu 
fragmentów wypowiedzi.

Odpowiedzi  na pytania w sprawie rezonansu oraz sprawozdań zostaną 
przekazane na piśmie.

Nawiązując  do  wypowiedzi  radnej  Małgorzaty  Kwiatkowskiej  Starosta 
zachęcił, którzy poczuli się urażeni, do składania tego typu pozwów wszystkich. 
Oświadczył, że nigdy nie wypowiadał się negatywnie o grupie lekarzy. Przyznał, 
że komentarze zamieszczane w internecie są prymitywne, ubliżające, bardzo 
często  bezpodstawne,  wręcz  hańbiące  osoby,  których  dotyczą.  Nie  jest  to 
wyłącznie  problem lekarzy.  W zależności  od  sytuacji  dotyczy  różnych  grup 
zawodowych  np.  nauczycieli.  Dotyczy  również  samego  Starosty,  który 
powiedział,  że  takiego  steku  kłamstw  i  chamstwa  kierowanego  pod  jego 
adresem, na portalu internetowym, nie życzy nikomu. Uważa, że ukrywanie się 
za  anonimowym  wpisem  świadczy  o  braku  odwagi  cywilnej  aby  wstać 
i  powiedzieć wprost co się myśli. Nawiązując do cytowanych, przez radnego 
Lepiarza, komentarzy oświadczył, że będzie się do nich ustosunkowywał, jeśli 
zostały podpisane przez konkretną osobę, natomiast do anonimów w żaden 
sposób nie zamierza.
Poprosił  o  użyczenie  wzoru  skargi,  o  której  wspominała  Małgorzata 
Kwiatkowska,  w  celu  skserowania  i  udostępnienia  wszystkim  chętnym, 
ponieważ z takim traktowaniem osób publicznych należy wreszcie skończyć. 
Wolności  słowa rozumowana w opaczny sposób,  prowadząca do hańbiących 
czynów,  oszczerstw  i  braku  wszelkich  autorytetów,  to  jest  być  może  efekt 
naszych czasów.

Zwracając się do pana Zbigniewa  Zaborskiego, poinformował, że wnioski 
o  dofinansowanie  imprez  należy  składać  z  odpowiednim  wyprzedzeniem. 
Poinformował,  że pismo, które wpłynęło w sprawie Letniej Akademii Karate, 
będzie  przedmiotem obrad  najbliższego  (jutrzejszego)  posiedzenia  Zarządu. 
Oczywiście  dofinansowanie  będzie  udzielone  jeżeli  będzie  taka  sposobność. 
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Bowiem  wynika  to  z  możliwości  finansowych,  ale  również  proceduralnych, 
ponieważ  kalendarz  imprez,  przygotowywany  na  dany  rok,  jest  opiniowany 
również przez Radę Powiatu.

Dokumentacja  na  przebudowę  ulicy  Staffa  w  Majkowie  jest 
przygotowana. Jest również wstępne porozumienie z powiatem starachowickim 
w tej sprawie. Na pewno nie będzie to inwestycja zaczęta w tym roku, może 
znaleźć się w planie budżetowym na rok przyszły. Jednak wszystko zależy od 
środków  finansowych  jakimi  powiat  będzie  dysponował,  na  realizację  tego 
zadania. 

Odpowiedzi na pytania, które nie były poruszane, zostaną udzielone pisemnie. 

Radny  Artur  Berus oświadczył,  że  Starosta  nie  zrozumiał  jego 
wystąpienia,  w  którym  jedynie  poinformował,  że  dwa  m-ce  temu  zostało 
złożone  pismo  do  Biura  Rady,  na  ręce  Przewodniczącego  i  radni  z  tym 
dokumentem  się  nie  zapoznali.  Dlatego  pozwolił  sobie  go  przedstawić. 
Natomiast opinii na temat w/w pisma w swoim wystąpieniu nie zawarł.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń, w odpowiedzi oświadczył, 
że  pismo  od  doktora  Dubiela  miało  charakter  prywatny  i  tak  zostało 
potraktowane. Nie zawierało ono żadnego sformułowania, świadczącego o tym, 
że  ma  być  ono  przedstawienie  na  forum  Rady  Powiatu.  Nadmienił,  że 
dokumenty wpływające na ręce Przewodniczącego są przekazywane Zarządowi 
Powiatu, aby ten mógł się do sprawy ustosunkować. Dodał, że jeśli radni życzą 
sobie  zapoznawać  się  ze  wszystkie  dokumentami  jakie  spływają  na  ręce 
Przewodniczącego Rady, to nie ma przeszkód aby ich treść była przedstawiana 
na sesji lub jak zasugerował radny Lepiarz przekazywać razem z materiałami. 

Ad.pkt.8    Sprawozdanie  ze  zrealizowanych    działań  naprawczych   
wynikających  z  przyjętego  programu  naprawczego  dla  ZOZ  oraz 
osiągniętych wyników. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Cichoń przypomniał, że 
na poprzedniej sesji podczas składania sprawozdanie ze zrealizowanych działań 
naprawczych wynikających z przyjętego programu naprawczego dla ZOZ oraz 
osiągniętych  wyników,  radni  klubu  „Razem  dla  Powiatu”  złożyli  wniosek 
o  przedstawienie  informacji  na  temat  efektów  ekonomicznych.  Poprosił 
dyrektora ZOZ o przedstawienie informacji na ten temat. 

Andrzej  Jarzębowski  –  dyrektor  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej 
przedstawił  Sprawozdanie  ze  zrealizowanych  działań  naprawczych 
wynikających  z  przyjętego  programu  naprawczego  dla  ZOZ  oraz 
osiągniętych wyników.

/sprawozdanie w załączeniu/ 
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Radny Leszek Lepiarz zapytał,  czy w związku z realizacją programu 
naprawczego w minimalnym stopniu, Zarząd Powiatu i dyrektor szpitala widzą 
konieczność  zmodyfikowania  tego  programu.  Ponieważ  z  19-stu  punktów 
w  całości  zostały  zrealizowane  tylko  4.  Zapytał  również  jak  dyrektor  widzi 
realizację tych punktów, które do dnia dzisiejszego nie zostały zrealizowane. 

Radny  Jan  Gajda zapytał  czy  oszczędności  z  tytułu  likwidacji  izby 
przyjęć w budynku przy ulicy Ekonomii (200.000 zł) były szacowane łącznie 
z  kosztami  transportu,  które  są  ponoszone  w  związku  z  większą  liczbą 
transportów,  ponieważ  pacjenci  z  głównego  budynku  są  przewożeni  do 
półsanatorium.

Wg  radnego  Jerzego  Żmijewskiego nie  została  podana  informacja 
w  jaki  sposób  zostały  zrealizowane  zadania  wpływające  bezpośrednio  na 
realizację programu naprawczego.
Zwrócił  również  uwagę,  że wniosek  złożony rzez  Klub Radnych „Razem dla 
Powiatu”  jest  efektem niezrealizowania  na  poprzedniej  sesji  punktu:  ocena 
programu naprawczego.

Dyrektor  ZOZ  –  Andrzej  Jarzębowski zaczął  od  odpowiedzi  na 
ostatnie pytanie. Powiedział, że jako nowy dyrektor zapoznał się szczegółowo 
z  programem  naprawczym.  Oświadczył,  że  punkty  o  których  mówił  radny 
Żmijewski  niosą  w  sobie  dużo  informacji  i  zamierzeń  jakie  miały  być 
zrealizowane,  natomiast  przygotowane  podsumowanie  odnosi  się  do 
mierzalnych bezpośrednio efektów ekonomicznych. 
Przypomniał,  że  na  poprzedniej  sesji  była  przedstawiana  prezentacja 
zawierająca informacje o realizacji działań. Życzeniem zaś było pokazanie czy 
te działania, były wymierne.  

Jeśli chodzi o Izbę Przyjęć w półsanatorium, to koszty transportu przy 
obliczaniu oszczędności nie były brane pod uwagę.

Na  pytanie  radnego  Lepiarza  odpowiedział,  że  program  trzeba 
modyfikować. Takie programy należy obserwować, modyfikować i rozwijać je. 
Wydaje  się,  że  każdy  zarządzający  ma  swoją  filozofię  funkcjonowania 
i  działania,  różne  doświadczenia  oraz  różne  podejście  pod  kątem 
ekonomicznym. Oświadczył,  że  ten  program nazwałby programem głębokiej 
restrukturyzacji, ponieważ musi on obejmować nie tylko zakres podstawowej 
działalności  i  sprawy  organizacyjne,  ale  również  takie  elementy  jak 
restrukturyzacja majątkowa finansowa, czy organizacyjna.

Nawiązując  do  ostatniej  części  wypowiedzi  pana  dyrektora, 
Wicestarosta Waldemar Mazur dodał, że sprawdzanie jakie efekty uzyskuje 
się  z  realizacji  programu  jest  oczywiste.  Należy  również  dokonywać 
określonych  modyfikacji  w  zależności  od  zmieniających  się  warunków. 
Przypomniał, że dyrektor Jarzębowski jest pełniącym obowiązki, więc na chwilę 
obecną nie  można oczekiwać  od niego własnej  wizji  restrukturyzacji.  Kiedy 
w  drodze  konkursu,  który  wkrótce  będzie  ogłoszony,  zostanie  wyłoniony 
dyrektor,  wówczas taki  program będzie przedłożony. Nie zgodził  się również 
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z wypowiedziami radnych Lepiarza i Żmijewskiego, że na poprzedniej sesji nie 
było  złożone  sprawozdanie,  ono  było  przedstawione,  jednak  w nieco  mniej 
czytelnej formie niż dzisiaj. 

Do wypowiedzi Wicestarosty  Przewodniczący Rady dodał, że wniosek 
o  uzupełnienie  dotyczył  zagadnień  efektów  ekonomicznych,  a  nie 
organizacyjnych. W dokumencie złożonym 20 czerwca 2012 roku, przez Klub 
Radnych „Razem dla Powiatu” na ręce Wiceprzewodniczącego Rady, mówi się 
o  osiągniętych  wynikach.  Efekty  ekonomiczne,  o  których  mowa  zostały 
przedstawione.  Natomiast  potrzeba  przeanalizowania  i  wprowadzenie 
ewentualnych  modyfikacji  w programie naprawczym jest  sprawą naturalną, 
ponieważ każdy program posiada znamiona elastyczności i w trakcie realizacji 
danych zadań wymaga uzupełnienia. 

Radny  Jerzy  Żmijewski nie  zgodził  się  z  Przewodniczącym  Rady, 
twierdząc,  że  punkt  8  porządku obrad  XXIII  sesji  odbytej  6  czerwca  2012 
brzmi:  „Sprawozdanie  ze  zrealizowanych  działań  naprawczych  wynikających 
z  przyjętego  programu  naprawczego  dla  ZOZ  oraz  osiągniętych  wyników”, 
natomiast  przedstawione  zostały  jedynie  zrealizowane  działania,  wynikające 
z kontraktu na 2011 rok oraz ich efekty. 

Ad.pkt.9  Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego,  sprawozdania 
z wykonania budżetu powiatu za 2011 rok i podjęcie uchwał:

1) 2) Starosta Skarżyski – Michał Jędrys  przedstawił sprawozdanie 
finansowe,  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  za  2011  rok,  informację 
o  stanie  mienia  powiatu  oraz  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2011 rok.

/dokumenty w załączeniu/

3) Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Stanisław  Czubak 
przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie: wykonania budżetu powiatu 
skarżyskiego za 2011 rok.

/opinia w załączeniu/

4)  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Stanisław  Czubak 
przedstawił  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie:  udzielenia  absolutorium 
Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

/wniosek w załączeniu/
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5) Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Stanisław  Czubak 
przedstawił  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Kielcach  o  wniosku 
Komisji Rewizyjnej.

/opinia w załączeniu/

Monika  Gębska  –  Skarbnik  Powiatu  w  imieniu  Zarządu  Powiatu 
przedstawiła  Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  skarżyskiego  za  2011  rok 
w postaci prezentacji multimedialnej. Zaznaczyła, że jest to pierwszy budżet 
przygotowany i uchwalony w całości przez obecny Zarząd, którego techniczną 
stronę nadzorowała jako Skarbnik.

/prezentacja w załączeniu/

6) Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń zapytał kto z radnych 
ma  pytania  lub  chce  zabrać  głos  w  dyskusji  na  temat  przedłożonych 
materiałów.

Radny Jerzy Żmijewski – przyznał, że praca w Komisji Rewizyjnej daje 
dużo  satysfakcji.  Nakłada  również  bardzo  duży  obowiązek,  aby  dokładnie 
przeanalizować i zweryfikować dokumenty. Od tego zależy opinia o budżecie 
i  jego  wykonaniu.  Wskazał,  że  we  wszystkich  działach,  rozdziałach 
i paragrafach budżetu nie ma przekroczeń. Zauważył, że wprowadzanych było 
dużo zmian do budżecie, jest to jednak naturalne (zmiany zawsze były i będą), 
ponieważ  budżet  jest  żywy  i  niektóre  sytuacje  są  nieprzewidywalne 
np. w przypadku otrzymania dotacji zawiera się dodatkowe porozumienie i te 
środki należy wpisać do budżetu.
Radny zwrócił jednak uwagę na częstotliwość wprowadzania zmian w budżecie 
np.  wprowadza  się  zmiany  7  marca,  a  następnie  9  marca,  3  października 
i 5 października itp. Jeśli wprowadzanie zmiany w budżecie, co drugi dzień są 
spowodowane tzw. „nożem na gardle”, to jest to zrozumiałe. Natomiast jeśli 
nie  to  należy  się  zastanowić  czy  taka  częstotliwość  jest  potrzebna.  Tym 
bardziej,  że  przeważnie  są  to  uchwały  Zarządu,  który  niemal  co  tydzień 
spotyka się na posiedzeniach, na których można domówić wszystkie szczegóły.

Radny  miał  pewne  zastrzeżenia  co  do  zadań  inwestycyjnych,  których 
uchwalonych  uchwałą  Rady  Powiatu  było  24,  następnie  dokonano  zmian. 
W  sumie  zadań  było  29  ze  wszystkich  działów  (19  z  działu  600).  Jednak 
stopień  realizacji  tych  zadań  był  słaby.  Ze  sprawozdania  złożonego  przez 
Zarząd  Dróg  Powiatowych  wynika,  że  tylko  9  zadań  z  29  zostało  w  pełni 
zrealizowanych.  Być  może  jest  problem  z  przygotowaniem  dużej  ilości 
dokumentacji – podczas kontroli Komisji Rewizyjnej na wielu zadaniach, które 
miały być zrealizowane z tego budżetu widniała adnotacja, że jest w trakcie 
realizacji. Zrozumiałe jest, że dokumentacja na zadania, o które budżet został 
rozszerzony  we  wrześniu  lub  październiku,  nie  jest  w  pełni  wykonana. 
Natomiast jeśli budżet został przyjęty w styczniu ubiegłego roku to do tej pory 
przygotowanie dokumentacji powinno być zakończone. Radny zaznaczył, że nie 
jest to wytyk, a jedynie zwrócenie uwagi.  
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Jedyna merytoryczna uwaga to różnica w dochodach z majątku powiatu. 
We wszystkich dokumentach, które Komisja Rewizyjna otrzymała od Zarządu 
dochód  ten  wynosi  399.655,38  zł.  Natomiast  w  informacji  o  stanie  mienia 
powiatu  (po  podsumowaniu  dochodów  z  mienia)  kwota  ta  jest  rzędu 
407.583,86  zł.  Zatem  różnica  wynosi  7932,48  zł.  Nie  ma  to  wpływu  na 
wielkość wykonania budżetu, natomiast coś gdzieś umknęło.

Zdaniem  radnego  Żmijewskiego  budżet  został  bardzo  dobrze 
przygotowany  i  zrealizowany,  a  materiały  sprawozdawcze  zostały  dobrze 
przedstawione.  Oświadczył,  że jest  pozytywnie nastawiony do sprawozdania 
z wykonania budżetu za rok 2011.

Radna  Renata  Bilska zapytała  jak  została  rozdysponowana  rezerwa 
celowa na zarządzanie kryzysowe i na oświatę.

Radna Anna Leżańska zapytała w jakiej wysokości i kiedy został przez 
Powiat uruchomiony kredyt.

Starosta Michał Jędrys odniósł się do uwag w sprawie realizacji zadań. 
Oświadczył, że przy tworzeniu budżetu, zawsze zakładanych jest zadań dużo. 
Na realizacje musi być ogłoszony przetarg. W trakcie opracowywania koncepcji 
często  okazuje  się,  że  należy  dokonywać  modyfikacji  danego  zadania, 
rozciągać go w czasie, ze względu na problemy np. z wykopem gruntu, czy 
inne, związane z wykonaniem zadania, aby było jak najlepiej przygotowane już 
do realizacji konkretnej inwestycji. Uważa, że najważniejsze zadania jakie były 
zakładane do realizacji na 2011 rok niemal w 100%-ach zostały zrealizowane, 
zgodnie z założeniami. 
Przyznał,  że  z  dokumentacją  jest  zawsze  problem oraz,  że  obecny  Zarząd 
zastał sytuację, w której brakowało projektów, więc trudno było zadecydować, 
którą  inwestycję  można  w  pełni  do  budżetu  włączyć.  Stąd  dzisiaj  zabiegi 
Zarządu Dróg Powiatowych, Zarządu Powiatu i pana Stanisława Dymarczyka, 
odpowiadającego  za drogi,  aby tej  dokumentacji  powstawało  jak  najwięcej. 
Wiąże się to również z możliwościami pozyskiwania różnego rodzaju dotacji 
z  zewnątrz,  ponieważ  aby  aplikować  o  środki  zewnętrzne  niezbędne  jest 
posiadanie  pełnej,  kompleksowej  dokumentacji.  Zaś  dodatkowym aspektem 
jest chęć zrealizowania jak największej ilości dróg.

Starosta  przyznał  rację  radnemu  Żmijewskiemu  odnośnie  wyliczeń 
dochodu  powiatu,  jednak  błąd  nie  wynikał  z  zaniechania,  a  z  pomyłki 
pisarskiej. Wyraził zadowolenie z faktu, że dochody z tytułu posiadania mienia: 
wynajmu,  dzierżawy,  użytkowań  wieczystych  i  innych  form,  są  na  takim 
poziomie,  ponieważ  stanowią  one  bieżące  wpływy  do  budżetu  powiatu, 
z których można finansować również inne zadania. Ma również nadzieję, że 
poziom tych dochodów zwiększy się już w tym roku, m.in. dlatego, że kolejne 
powierzchnie  będą  przeznaczone  pod  wynajem,  jak  również  nastąpiła 
aktualizacja wartości  użytkowań wieczystych, ponieważ stawki  były ustalane 
kilkanaście lat temu i na dzień dzisiejszy wartości tych nieruchomości wzrosły 
przez co użytkowanie wieczyste, jako procentowy udział – opłata procentowa 
w  stosunku  do  wartości  tej  nieruchomości,  jest  aktualizowana  na  bieżąco. 
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W  związku  z  powyższym  dochody  powiatu  z  tego  tytułu,  zarówno  tych 
nieruchomości,  których  właścicielem  jest  Powiat,  jak  również  tych,  które 
wynikają ze skarbu państwa, będą w tym roku na pewno wyższe. 

Skarbnik  Powiatu  –  Monika  Gębska  uzupełniając  wypowiedź  pana 
Starosty  powiedziała,  że wykonanie zadań inwestycyjnych rocznych w 2011 
roku,  jest  przedstawione  w  wersji  tabelarycznej  w  prezentowanym 
sprawozdaniu.  Jest  dział,  rozdział,  paragraf,  jest  plan  po  zmianach  na  rok 
2011, procent tego wykonania oraz uwagi (czy zadanie zostało zakończone; 
czy  dotyczyło  dokumentacji  projektowej  i  czy  została  ona  wykonana;  jeśli 
środki zostały zabezpieczone w dwóch transzach w wydatkach niewygasających 
– wykonanie w 2011 roku, natomiast zapłata w 2012 roku – w sprawozdaniu 
wykazane już jako wydatki  wykonane).  Jest  również rozszerzenie  o stopień 
realizacji wydatków na wieloletnie programy bieżące, inwestycyjne. 

Odnosząc się do wprowadzania zmian w budżecie oświadczyła, że zmiany 
są i będą, mimo to stara się aby ich było jak najmniej, ale budżet jest również 
realizowany  przez  jednostki  podległe  (jest  ich  11).  Ponieważ  księgowanie 
oświaty  jest  już  w  wydziale  finansowym  Starostwa,  wpływ  na  sposób 
planowania i wykonanie budżety w 2012 roku będzie inny.
Natomiast  jeśli  chodzi  o  częstotliwość  wprowadzania  zmian  w  budżecie,  to 
w 2010 roku było ich ok. 56, zaś w roku 2011 52.

Odpowiadając Renacie Bilskiej poinformowała, że rezerwa celowa, która 
została  zabezpieczona  w  budżecie,  na  zarządzanie  kryzysowe  w  kwocie 
104.644 zł, nie została rozwiązana, gdyż nie było takiej potrzeby. Rezerwa ta 
może  być  wykorzystana  tylko  w  sytuacji  zagrożeń,  ewentualnie  na  zakup 
materiałów zapobiegających sytuacjom kryzysowym.
Natomiast  rezerwa oświatowa w kwocie 346.000 zł  została rozdysponowana 
przez  Zarząd  Powiatu  zgodnie  z  wnioskami  wydziału  Edukacji  na  potrzeby 
placówek.

Na pytanie o kredyt, radnej Anny Leżańskiej odpowiedziała, że Zarząd 
Powiatu podpisał umowę na kredyt w grudniu, ponieważ przetarg był dosyć 
późno  rozstrzygnięty.  Kredyt  został  zaciągnięty  w  planowanej  kwocie 
(9 mln zł). Pierwsza transza – 16 grudnia (5 mln zł), zaś następna 29 grudnia 
– 4 mln zł. Druga transza została uruchomiona aby nie dopuścić do naliczania 
odsetek za nieterminowe zapłaty. Natomiast 30 grudnia wpłynęła dotacja oraz 
pożyczka z NFZ-u oraz ZPO – gdyby wpłynęły wcześniej, nie byłoby konieczne 
zaciąganie drugiej transzy kredytu.

Podziękowała  radnemu  Żmijewskiemu  za  słowa  uznania  za  realizację 
budżetu.

7) Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska przedstawiła 
projekt  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 
2011 rok.
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Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  powiatu  skarżyskiego  za 
2011 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 186/XXIV/2012.

8)  Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego za 2011 rok.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 6 radnych 

Uchwała  w  sprawie:     udzielenia  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu   
Skarżyskiego  za  2010  rok  została  przyjęta  i  uzyskała 
Nr 187/XXIV/2012.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń stwierdził, że absolutorium 
za 2011 rok, Zarządowi Powiatu zostało udzielone. Wyraził dumę i radość, że 
jest  mu dane kierować Radą Powiatu Skarżyskiego.  Dodał,  że  powinnością, 
obowiązkiem  oraz  prawem  grupy,  która  przyjęła  na  siebie  obowiązek 
odpowiedzialności  za  losy  powiatu  przez  4  lata,  jest  realizować  budżet, 
podejmować decyzje, często trudne i niepopularne. Obowiązkiem oraz prawem 
grupy, która nie wchodzi w skład koalicji jest obserwowanie, zwracanie uwagi 
często  krytycznej,  bo  w  ten  sposób  jest  możliwość  podejmowania 
i  weryfikowania  na  bieżąco  wspólnych  działania.  Zauważył,  że  spora  ilość 
uchwał jest przyjmowanych jednogłośnie. Co świadczy o tym, że tzw. opozycja 
nie  jest  opozycją  krytykancką  lecz  krytykującą,  obserwującą  i  weryfikującą 
ewentualne  błędy.  Pozytywne  opinie  zarówno  Komisji  Rewizyjnej  jak 
i Regionalnej Izby Obrachunkowej wobec działań Zarządu, to duża satysfakcja. 
O tej satysfakcji mówił bardzo jednoznacznie radny Żmijewski – były Starosta 
i długoletni samorządowiec. 
Wyraził uznanie oraz złożył gratulacje Zarządowi Powiatu, pani Skarbnik oraz 
służbom finansowym, ale również całej Radzie, że mimo trudu, rok 2011 został 
przebrnięty ku satysfakcji. Życzy aby przez następne lata cele były realizowane 
wspólnie, żeby rządzący nie obrażali się na opozycję, a opozycja na rządzących 
i aby wszyscy zachowali dystans i głęboką troski o dobro publiczne jakim jest 
Powiat Skarżyski. 
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Starosta  Skarżyski  –  Michał  Jędrys  oświadczył,  że  udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu, a co za tym idzie potwierdzenie wykonywania 
zadań związanych z realizacją budżetu powiatu na dany rok, jest dowodem, że 
zostało  to  zrobione  dobrze.  Starosta  jako  Przewodniczący  Zarządu  Powiatu 
bardzo podziękował Radzie Powiatu za udzielone absolutorium. Jednocześnie 
odwołując  się  do  słów  Przewodniczącego  Rady  docenił  rolę  opozycji,  która 
krytycznie patrzy na działania Zarządu. Dodał, że nie myli się tylko ten kto nic 
nie  robi.  Przypomniał,  że  kiedy  obejmował  stanowisko  wielokrotnie  było 
powtarzane, że ta kadencja będzie trudna oraz, że budżety nie będą należały 
do najlepszych. Bieżąca kadencja rozpoczęła się z budżetem uchwalonym przez 
poprzedników,  który  obecny Zarząd wykonywał  również  bardzo  dobrze.  Ten 
budżet  był  już  przygotowywany  samodzielnie  przez  aktualny  Zarząd. 
Przedstawiona realizacja budżetu pokazuje, iż mimo że trudno dzisiaj liczyć na 
ogromne  środki  płynące  z  zewnątrz,  sporo  ich  zostało  pozyskanych.  Mimo 
wykonywania  inwestycji  udało  się  zminimalizować  do  granicy  minimalnej 
poziom deficytu, jakim zakończył się ten budżet. 
Budżet  został  wykonany  z  należytą  dyscypliną  finansów  publicznych,  bez 
żadnych  zastrzeżeń,  a  jedynie  z  drobnymi  uwagami,  za  co  podziękowania 
należą  się  pani  Skarbnik  –  Monice  Gębskiej,  pani  Urszuli  Wronie  i  całemu 
wydziałowi finansowemu.
Dodał, że ten rok jet również rokiem ciężkiej pracy, z racji np. bardzo dużych 
zmian w Zespole Opieki Zdrowotnej, które oprócz wprowadzenia nowych zasad 
funkcjonowanie  tej  jednostki,  są  spowodowane  planowanym  procesem 
przekształcenie  ZOZ-u.  Potrzebna  jest  również  kolejna  reorganizacja  sieci 
szkół,  albowiem  demografia  jest  nieubłagana.  Ponieważ  dochody  budżetu 
powiatu zmniejszają się, natomiast zadań jest coraz więcej, wyraził nadzieję, 
że  na  bazie  współpracy  i  zrozumienia  wszystkich  członków  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego, zadania te zostaną zrealizowane. 

Podziękował  jeszcze raz  za zaufanie  i  udzielenie  absolutorium,  wyraził 
nadzieję, że jest to dobry znak na dalszą, owocną współpracę. 

Ad.pkt.10   Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  

1) Projekt  uchwały  w  sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy 
finansowej  powiatu  skarżyskiego  na  lata  2012-2030  przedstawiła 
Monika Gębska – Skarbnik Powiatu.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie  :   zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu   
skarżyskiego  na  lata  2012-2030     została  przyjęta  jednogłośnie   
i uzyskała Nr 188/XXIV/  2012.  
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2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska  przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2012 rok.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu  na 
2012 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 189/XXIV/2012.

3)  Projekt uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na przekształcenie 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  w  spółkę 
kapitałową  przedstawił Wicestarosta – Waldemar Mazur.

Wicestarosta  Waldemar  Mazur  –  nadmienił,  że  uzasadnienie 
przekształcenia  ZOZ-u  w  spółkę  było  wielokrotnie  przedstawiane  na 
posiedzeniach  komisji.  W  czasie  Komisji  Budżetowo-Finansowej  została 
dostrzeżona  pewna  niespójność  między  treścią  uzasadnienia  do  projektu 
uchwały  Rady  Powiatu,  a  treścią  uchwały  Rady  Społecznej  ZOZ-u.  Po 
sprawdzeniu  protokołu  okazało  się,  że  ostatni  akapit  tego  uzasadnienia 
powinien  mieć  brzmienie:  „Rada  Społeczna  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w  Skarżysku-Kamiennej  pozytywnie  zaopiniowała  wniosek  dotyczący 
przekształcenia Zespołu w spółką kapitałową”. 

Powiedział również, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia radna Małgorzata 
Kwiatkowska pytała o wskaźnik zadłużenia. Oświadczył, że ten wskaźnik jest 
bardzo  zmienny  i  praktycznie  każdego  dnia  jest  inny.  Natomiast  aby  mieć 
pogląd na tę sprawę przeliczył ten wskaźnik na koniec 2011 roku. Liczy się go 
następująco: od aktualnych zobowiązań (w tym przypadku od zobowiązań na 
koniec 2011 roku) odejmuje się wartość inwestycji krótkoterminowych i dzieli 
się sumę przychodów też przez ten sam okres. Według tych wyliczeń wskaźnik 
zadłużenia na koniec 2011 roku wyniósł 0,82. Natomiast wielkość wskaźnika 
jaką  powinien przejąć  Powiat  to  0,5 (20.971.222 zł).  Pozostałą  kwotę  czyli 
ok. 22.500.000 zł, można by, z punktu widzenia prawnego, zostawić w spółce. 

Pojawiały  się  informacje,  że  Powiat  chce  przejąć  27.000.000  zł 
zadłużenia, wynika to z faktu, że wspominane ok. 21.000.ooo zł (0,5) to jest 
minimum  jakie  Powiat  mógłby  przejąć.  Patrząc  jednak  z  punktu  widzenia 
możliwości  dobrego funkcjonowania spółki  byłoby najlepiej,  aby ruszała ona 
z  zerowym  kontem  zadłużenia.  Natomiast  Powiatu  najprawdopodobniej  nie 
będzie stać na przejęcie całości zobowiązań, a wstępne rozważania przewidują, 
że  wskaźnik  zadłużenia  jaki  przejmie Powiat  będzie  wynosił  więcej  niż  0,5, 
byłaby to kwota ok. 27.000.000 – 30.000.000 zł. Niemniej wskaźnik zadłużenia 
będzie  wyliczony  na  dzień  zgłoszenia  spółki  do  rejestracji  i  dopiero  wtedy 
będzie można mówić o dokładnej kwocie przejmowanego zadłużenia. 

Nawiązał również do informacji na temat prywatyzacji szpitala. Poprosił 
aby  niepotrzebnie  nie  tworzyć  obawy,  ponieważ  taka  propozycja  nigdy  nie 
padła.  Mowa  jest  o  przekształceniu  ze  stuprocentowym  udziałem  Powiatu, 
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zgodnie z ustawą o działalności leczniczej. 

Radny Jan Gajda zauważył, że nie ma znaczenia czy to będzie szpital, 
czy spółka, aby funkcjonować musi mieć kadrę szczególnie leczniczą. Uważa, 
że czas do momentu przekształcenia powinien być wykorzystany aby tę kadrę 
zdobyć. Jeżeli w najbliższy czasie nie będą pozyskani lekarze na chirurgię i na 
oddział  wewnętrzny  (oddziały  te  nie  zostały  zamknięte,  ale  wykonują  one 
kontrakty jedynie w 10-15 %), to kontrakt nie będzie wykonany, a jeśli  do 
końca roku, na poszczególnych oddziałach kontrakt nie będzie wykonany to na 
przyszły  rok  NFZ  go  obniży.  Zaś  mniejszy  kontrakt  grozi  gorszym 
funkcjonowaniem  spółki  (szansą  na  jej  dobre  funkcjonowanie  jest  dobry 
kontrakt) i dalszym zadłużaniem, co może doprowadzić do ogłoszenia stanu jej 
upadłości.   

Zwrócił  się  również  do  Zarządu  Powiatu  o  dofinansowanie  szpitala  do 
końca roku, szczególnie oddział chirurgii.

Starosta Michał Jędrys odpowiadając radnemu Gajdzie przypomniał, że 
temat pozyskania lekarzy był poruszany wielokrotnie.  Dlatego w tej  kwestii 
liczy na współpracę z radnymi, lekarzami i ordynatorami, ponieważ jak wiadomi 
środowisko lekarskie wymienia się informacjami. Uważa, że największa „burza 
nad szpitalem” już się zakończyła i może być już tylko lepiej. Przyznał również 
rację radnemu Gajdzie, że należy dosprzętowić szpital, aby stworzyć właściwe 
warunki  pracy  dla  lekarzy  i  hospitalizacji  pacjentów.  Dlatego  pan  dyrektor 
został poproszony o przygotowanie na sesję lipcową (jak najszybciej,  mimo 
okresu  wakacyjnego,  ponieważ  procedura  przetargowa  trwa  długo  i  zanim 
sprzęt trafi do szpitala minie kilka miesięcy), wykazu niezbędnego sprzętu, aby 
wniosek o przyznanie środków finansowych został przyjęty przez Radę Powiatu. 
Kwota  dotacji  przekazana  przez  Radę  Powiatu  nie  może  być  większa  niż 
ok.  1.500.000  zł,  jest  to  określone  ustawą.  Wyraził  nadzieję,  że  ta  kwota 
wystarczy  na  zakup  niezbędnego  sprzętu.  Były  sugestie  odnośnie  oddziału 
chirurgii, pracowni endoskopii, doposażenia oddziału położniczo-ginekologiczno 
– potrzeb jest bardzo dużo. Liczy na fachową radę, w tej kwestii,  radnych: 
Jana  Gajdy,  Małgorzaty  Kwiatkowskiej  oraz  Krzysztofa  Ligowskiego  jako 
lekarzy.  

Jednocześnie wystosował  apel,  aby na szpitalu skupiać się pod kątem 
pomocy i współpracy. Ponieważ informacje o tym, że można przyjść do tego 
ośrodka, realizować swoją praktykę, rozwijać się, stworzyć swoje miejsce pracy 
są prawdziwe. Nic złego się nie dzieje, szpital nie zamierza się zamykać, wręcz 
przeciwnie zamierza być bardzo dobrze funkcjonującą jednostką.  

Nawiązując  do  kwestii  kontraktu,  oświadczył,  że  na  dzień  dzisiejszy 
zagrożenia  niewykonania  kontraktu  nie  ma,  choć  jeśli  nie  pojawią  się 
specjaliści, za którymi przyjdą pacjenci, to z punktu widzenia ekonomicznego 
może być pewien kłopot.

 Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 7 radnych

Uchwała  w  sprawie:     wyrażenia  zgody  na  przekształcenie  Zespołu   
Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  w  spółkę  kapitałową 
została przyjęta i uzyskała Nr 190/XXIV/2012.

4)  Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: nadania statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej, ul. Szpitalna 1.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    nadania  statutu   Zespołu  Opieki  Zdrowotnej   
ul.  Szpitala  1  w Skarżysku-Kamiennej    została  przyjęta  jednogłośnie   
i uzyskała Nr 191/XXIV/  2012.  

5)  Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie:  nadania statutu Międzyzakładowemu Ośrodkowi Medycyny 
Pracy w Skarżysku-Kamiennej, ul. Ekonomii 4.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :    nadania statutu Międzyzakładowemu Ośrodkowi   
Medycyny  Pracy  w  Skarżysku-Kamiennej,  ul.  Ekonomii  4   została   
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 192/XXIV/2012.

6)  Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu 
na okres dłuższy niż trzy lata.

Radny  Leszek  Lepiarz  zapytał  od  kiedy  faktycznie  ten  lokal  został 
wydzierżawiony.

Starosta  Michał  Jędrys  odpowiedział,  że  lokal  nie  został  jeszcze 
wynajęty ponieważ nie było jeszcze uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 20 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymał się od głosu – 1 radny
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Uchwała  w  sprawie  :    wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu   
i najem lokalu na okres dłuższy niż trzy lata     została przyjęta i uzyskała   
Nr 193/XXIV/  2012.  

7)  Projekt uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony przedstawił Wicestarosta 
Waldemar Mazur

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 20 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymał się od głosu – 1 radny

Uchwała  w  sprawie  :    wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu   
i  najem  lokalu  na  czas  nieokreślony     została  przyjęta  i  uzyskała   
Nr 194/XXIV/  2012.  

8) Projekt uchwały w sprawie: wyboru przedstawiciela Rady Powiatu 
Skarżyskiego  do  składu  Rady  Społecznej  działającej  przy  Obwodzie 
Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ przedstawił  Jacek  Jeżyk  – 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk zaproponował aby przed 
odczytaniem  treści  projektu  uchwały,  radni  zaproponowali  kandydatury  na 
przedstawiciela  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  do  składu  Rady  Społecznej 
działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ.

Radny Jerzy Żmijewski na przedstawiciela Rady Powiatu Skarżyskiego 
do składu Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego 
SP ZOZ, zaproponował radnego Leszka Lepiarza. Uzasadnił, iż w poprzedniej 
kadencji  jako  Wicestarosta  nadzorował  on  powiatową  służbę  zdrowia, 
w związku z powyższym jest dobrze przygotowany do pełnienia tej funkcji.   

Przewodniczący  Rady zapytał  radnego  Leszka  Lepiarza  czy  wyraża 
zgodę na kandydowanie na członka Rady Społecznej działającej przy Obwodzie 
Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ.

Radny Leszek Lepiarz wyraził zgodę.
 

Przewodniczący Rady  zapytał  czy  radni  zgłaszają  inne kandydatury. 
Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie kandydaturę radnego Leszka Lepiarza.
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Za przyjęciem proponowanej kandydatury głosowało – 19 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Rada przyjęła zaproponowaną kandydaturę.
Następnie  Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk przedstawił 

projekt uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono dodatkowych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 20 radnych
Głosów przeciwnych – 0 
Wstrzymał się od głosu – 1 radny

Uchwała  w  sprawie  :    wyboru  przedstawiciela  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego  do  składu  Rady  Społecznej  działającej  przy  Obwodzie 
Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ   została  przyjęta  i  uzyskała   
Nr 195/XXIV/  2012.  

Ad.pkt. 11 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przed  zamknięciem  porządku  obraz  Przewodniczący  Rady  – 
Eugeniusz Cichoń, oświadczył, że ma do przekazania dwie informacje.

Poinformował,  że  na  jego  ręce  wpłynęło  pismo od  Stowarzyszenia  na 
Rzecz  Odnowy Zabytków  Parafii  Św.  Trójcy  w  Skarżysku  Kościelnym, 
z zaproszeniem dla wszystkich radnych na IV Parafialny Festyn Rodzinny, pod 
hasłem „Postaw na Rodzinę”, który odbędzie się 8 lipca, w godzinach 15.00-
22.00, na boisku parafialnym, za budynkiem plebanii. 

Poinformował  również,  że  na  ręce  Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  wpłynął  wniosek  o  odwołanie  z  funkcji  Starosty  Skarżyskiego 
Pana Michała Jędrysa, zgodnie z art. 31 ustawy o samorządzie powiatowym. 
Pod wnioskiem podpisało się sześcioro radnych: 

Jerzy  Żmijewski,  Leszek  Lepiarz,  Janusz  Kuźdub,  Janusz  Ordyński, 
Artur Berus oraz Karolina Wąsowska.

/wniosek w załączeniu/

Przewodniczący  Rady  przytoczył  treść  art.  31  ustawy  o  samorządzie 
powiatowym:

pkt 1. Rada Powiatu może odwołać Starostę z innej przyczyny niż nie 
udzielenie absolutorium jedynie na wniosek co najmniej ¼ ustawowego składu 
Rady.

Pkt. 2. Wniosek o którym mowa w punkcie 1 wymaga formy pisemnej 
i uzasadnienia przyczyny odwołania oraz podlega zaopiniowaniu przez Komisję 
Rewizyjną.

pkt.  3. Odwołanie  Starosty  następuje  większością,  co  najmniej  3/5 
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ustawowego  składu  Rady,  w  głosowaniu  tajnym.  Głosowanie  w  sprawie 
odwołania,  Rada  Powiatu  przeprowadza  po  zapoznaniu  się  z  opinią  Komisji 
Rewizyjnej, na następnej sesji po tej, na której zgłoszono wniosek o odwołanie. 
Nie wcześniej jednak, niż po upływie miesiąca od dnia zgłoszenia wniosku. Jeśli 
wniosek  o  odwołanie  Starosty  nie  uzyska  wymaganej  większości  głosów, 
kolejny wniosek o odwołanie może być zgłoszony nie wcześniej niż po upływie 
6 miesięcy od poprzedniego głosowania.

Przewodniczący  Rady  nie  odczytał  punktów  4  i  5,  ponieważ  są  one 
konsekwencją decyzji Rady Powiatu w sprawie zgłoszonego wniosku.

Poprosił  o powstanie z miejsc  i  zakończył obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam XXIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 16.05

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                           EUGENIUSZ CICHOŃ
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